¹ Ins., e si serra touz les brefs a tuz les viscontes solunc lur cas, C.

²⁻³ a garantyr a cely taunt et puyz avaunt la quele cely cleyme, etc., A. Sim. ES.

⁴ Ins., mes quant vendra a cely qi ad le cors dount dirra issint, gardeyn de cors et des teres, A. Sim. ESX.

⁵ Omit to following bref, E.

⁶ purchacera, A.

⁷ tierce, LDAB. (quinte, Hh. IV. I. Camb. Uni. Lib.).

⁸⁻⁹ Om., AE.

¹⁰ Ins., sauvement, ES. For the rest of this section A. reads, a quel iour il face cel defaute ystra un tel bref de jugement. Sim. E.

se essonier e autrefeze fere defaute¹ en peril. E lequel ke il face defaute² al un jour ou al autre,³ si istra un tel bref a prendre la tere⁴ en la meyn le Rey⁵ a la value de la tere demaunde, issint:⁶

Rex vicecomiti salutem. Cape in manum nostram per visum legalium hominum de comitatu tuo de terra A. de B. in balliva tua ad valentiam unius virgatae terrae cum pertinentiis in N., quam C. de D. in curia nostra coram iusticiariis nostris, etc., clamat ut ius suum versus E. de F.; et unde idem E. vocat ad warrantum praefatum A. versus illum. Et diem captionis scire facias iusticiariis nostris per litteras tuas sigillatas. Et summoneas, etc., ut in alio magno Cape superius in prima defalta tenentis.

Ore avient souvent⁷ ke mulz des viscountes⁸ par favor del une partie⁹ delayent le bref; ke acune feze endossent¹⁰ en le bref ke le demandaunt nad pas trove plegges pur siure,¹¹ e purceo nest rien fet; e donkes deit le demandaunt,¹² sil seit sages, trover pleg-

¹ Omit to following defaute, B. ²⁻³ Om., SCX.

⁴ Ins., le garant, C. Ins., le heir qi est en la garde cely gardein, S.

⁵⁻⁶ Om., X. al eir ke est en la garde celi gardein par le grant Cape ad valentiam, E.

⁷⁻⁸ mauveyse viscounte, A. Sim. E.

⁸⁻⁹ delaye lautre kar autre feyze est il endosee, A.

¹⁰ returnunt, C.

¹¹⁻¹² sun bref, et purceo na pas le comaundement parfourny, et dunke deyt le demandaunt ou sun aturnee, A.

ges¹ dreit² as justices. E sil ad favor ser-
ront donkes³ mandez⁴ e lur⁵ nouns enroule,
e si avera il ⁶donc un autre jour e⁷ un tiel
bref de jugement:

Rex vicecomiti salutem. Quia A. fecit
iusticiarios nostros securos de clameo suo
prosequendo per J. de tali comitatu, et H.
de eodem vel de alio comitatu, tibi praecipimus
sicut alias tibi praecepimus quod sum-
moneas per bonos summonitores B., quod
sit coram iusticiariis nostris apud Westmon-
asterium tali die ad respondendum praedicto
A. de placito quod reddat ei unam virgatam
terrae cum pertinentiis in N., quam idem A.
in eadem curia nostra coram praefatis iusti-
ciariis clamavit ut ius suum versus eum. Et
unde tu ipse mandasti iusticiariis nostris
etc., quod praedictus A. non invenit plegios
de prosequendo. Et tu ipse tunc sis ibi ad
audiendum iudicium tuum de hoc quod praedictum
B. non summonuisti quod esset
coram iusticiariis nostris, etc., tali die sicut
tibi praeceptum fuit. Et habeas, etc.

Acun feze avient ke le viscounte ne re-
tourne nul bref de jugement. Donc covient
il quere lenroulement⁸ dont le bref issist, e
enrouler autrefez la defaute. E donc comen-
cera lenroulement issint⁹: Praeceptum fuit

¹ Ins., de sure, D. ² Om., CEXY. ³⁻⁵ les, AL.

⁴ demaundez, X. ⁶⁻⁷ Om., A

⁸ Omit to following lenroulement, AD.

⁹ Omit to following issint, EY.

vicecomiti, etc. E istra hors des roules un autel bref com devaunt, mes il comencera issint: Rex vicecomiti salutem. Praecipimus tibi sicut alias tibi praecepimus quod summoneas, vel quod capias in manum nostram, vel quod ponas per vadium et salvos plegios, vel quod distringas, vel quod venire facias, vel seisinam habere facias. E puis tut hors sicom en les brefs de jugement iekes ^a la fin, e donc issint²: Et tu ipse tunc sis ibi ad audiendum iudicium tuum de hoc quod³ praedictum talem non summonuisti, vel non attachiasti, etc., nec breve nostrum quod inde tibi venit praefatis iusticiariis nostris tali die non retornasti sicut tibi praeceptum fuit. Et habeas, etc.

E acune feze maunde le viscounte ke ceo est en la fraunchise ⁴cely; e fut comaunde⁵ as baillifs de cele fraunchise kil enfeisent ⁶le comaundement, e eus ne unt⁷ rien fet. E donc istra un tiel bref de jugement au viscounte⁸: Rex vicecomiti salutem. Praecipimus tibi quod non omittas propter liber-

¹⁻² al dreyn, e dire en le bref avaunt un mot plus, A. Sim. EX.

³ For rest of writ read, praeceptum nostrum prius inde tibi directum non es executus sicut tibi praeceptum fuit. Et habeas, etc. Teste, etc. C.

⁴ celuy ou cely, XE.

⁴⁻⁵ cely et cely et qe il aveyt comaundee, A.

⁵ demaunde, O. ⁶⁻⁷ et il nad, AET.

⁸ Ins., qe il ne lesse mye pur la franchise qe il ne face ceo qe ly comaundee est, A. Sim. ETX.

tatem civitatis de N. quin summoneas vel distringas, etc.¹ E puis tut hors le bref com avaunt.²

E³ acune feze maunde le viscounte en le bref de trespas⁴ ke il nad tere ne tenement en sa baillie dont il puisse estre destreint, attache, ou somons. E donc deit le pleintif testmoigner ⁵au Baunc⁶ ke ⁷il ad⁸ tere e chateus,⁹ ¹⁰e ou. E donc lenroulement e le bref en meme la manere com avaunt, mes issint deit comencer¹¹: Praecipimus tibi sicut alias praecepimus quod, etc. E puis a la fin del bref issint: ¹²Et unde tu ipse mandasti iusticiariis nostris, etc., quod praefatus talis non habuit terras nec¹³ catalla in balliva tua

¹⁻² Secundum tenorem prioris brevis. E puis a la fin issint: et unde mandasti iusticiariis nostris apud Westmonasterium tali die quod praeceperas ballivis praedictae libertatis quod praeceptum nostrum prius inde tibi directum exequerentur qui nihil inde fecerunt. Et habeas, etc. C. Sim. AET.

³ Ins., Akune foiz maunde le visconte qe le bref vynt trop tard, e pur ceo rien est parfourni del comaundement, e dounk avera le demaundaunt un tiel bref, e serra la parole entree en roule e le bref serra autiel cum devaunt for qe il comencera cum desuys est dit. Le Roi, etc. Nous vous comaundoms sicom avaunt comaundamus. E tut le autre bref hors, e a dreyn, e vous meismes iseez a oyer vostre jugement, etc. T. Sim. AE.

⁴ Ins., fausement, C.

⁵⁻⁶ devant justices, CO. Om., TE.

⁷⁻⁸ si ad et ou il ad, AET.

⁹ tenement, C.

¹⁰⁻¹¹ et dount avera il un tel bref cum avaunt mes ceo comensera issint, A.

¹¹ Ins., Praeceptum fuit vicecomiti. E le bref issint, C.

¹²⁻¹³ et, D.

per quae possit distringi seu attachiari. Et testatum est in eadem curia nostra quod satis habet apud N. ¹per quod, etc.² E sil nad rien en cele counte mes en autre, donc avera le pleintif³ un tiel bref de jugement a cel viscounte⁴ com il aveit⁵ al autre.

E acune feze maunde le viscounte ke cely est clerc, e nad ⁶nule lay fee⁷ en sa baillie⁸ dont il poet estre destreint.⁹ E donc siuera¹⁰ le pleignant¹¹ un tiel bref de jugement al Eveske¹²: Rex venerabili in Christo patri R. eadem gratia N.¹³ episcopo salutem. Mandamus vobis quod venire facias coram nobis¹⁴ tali die¹⁵ ubicumque tunc fuerimus in Anglia A., ad respondendum B. de placito quare¹⁶ ipsum B.¹⁷ verberavit, vulneravit, et male tractavit,¹⁸ contra pacem nostram ut dicit.

¹⁻² et tu ipse tunc sis ibi ad audiendum iudicium tuum de hoc quod praeceptum nostrum prius inde directum non es executus sicut tibi praeceptum fuit, etc. C.

³ demaundaunt, AETX. pleygnaunt, D.

⁴ cuntee, X.

⁵ Ins., adeprimes, L. Ins., avaunt, various MSS.

⁶⁻⁷ terres ne chatels, TEX.

⁶⁻⁸ tere ne tenement, A.

⁹ Ins., ne atachee, A. Sim. CET. ¹⁰ avera, AET.

¹¹ demaundaunt, ATX. pleyntif, CLO.

¹² Ins., del pays qe il ly face venir, T. Sim. AE.

¹³ BDCLO and many other MSS. have Lincoln.

¹⁴ iusticiariis nostris apud Westmonasterium, CA.

¹⁵ Ins., vel coram nobis tali die, C.

¹⁶ Ins., ensemblement od autres, X. Sim. AE.

¹⁷ Ins., insultum fecit apud N. et ipsum, C.

¹⁸ et alia enormia ei intulit ad grave dampnum ipsius A., C.

Et unde vicecomes noster mandavit nobis¹ quod praedictus A. clericus est et non habet laicum feodum in balliva sua per quod potest attachiari seu distringi. Et habeas, etc. En meme la manere a chescun bref de trespas ²en tel cas.³

Acune feze avient ke en le plai de tere dont nous avoms avaunt parle ke le garaunt⁴ fet defaute apres apparaunce; e donkes istra un tel⁵ bref ⁶de jugement,⁷ ke est appelle le petit Cape ad valentiam, en ceste manere: Rex vicecomiti salutem. Cape in manum nostram de terra A. in balliva tua pro defectu eiusdem A. ad valentiam unius virgatae terrae cum pertinentiis in N., quam B. in curia nostra coram iusticiariis nostris, etc., clamat ut ius suum versus D. Et unde praedictus D. vocat⁸ praedictum A. ad warrantum versus eum. Et summoneas per bonos summonitores praedictum A. quod sit coram iusticiariis nostris apud Westmonasterium tali die ad audiendum inde iudicium suum. Et habeas, etc. Teste, etc.